de Turismo (INGUAT), el predio con 
área superficial de quince mil seiscientos 
noventa y ocho punto sesenta y nueve 
metros cuadrados (15,698.69), que deberán 
desmembrarse de la finca nacional “La 
Aurora”, inscrita en el Registro de la 
Propiedad bajo el número doscientos 
veintiséis (226), folio ciento cincuenta 
(150) del libro veinte (20) de Guatemala, de 
conformidad con el plano levantado por el 
ingeniero D. A. Martínez Dighero.

Artículo 2º. – El predio a que se contrae 
el artículo anterior deberá destinarse única 
y exclusivamente para la construcción de